МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.11.2022					                   		                                    № 41
п. Молодежный

О создании и ведении официальных страниц Администрации Среднетымского
 сельского поселения для размещения информации о своей деятельности
в сети "Интернет"

В целях исполнения отдельных положений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и в целях совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления Среднетымского сельского поселения Каргасокского района с жителями поселения посредством организации работы в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Казмерчук Елену Анатольевну, ответственной за организацию работы по созданию и ведению официальных страниц Администрации Среднетымского  сельского поселения в социальных сетях в «ВКонтакте» и «Одноклассники» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]2. Казмерчук Елене Анатольевне в срок до 01 декабря 2022 года:
2.1.  обеспечить двухфакторную аутентификацию официальных страниц;
2.2. обеспечить взаимодействие официальных страниц с федеральной государственной информационной системой "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";
2.3. подключить официальные страницы к сервису «Госпаблики»;
2.4. совместно со специалистами ЦУР Томской области создать фирменный стиль официальных страниц.
3.Казмерчук Елене Анатольевне обеспечить размещение не менее двух публикаций в неделю на каждой официальной странице с информацией о деятельности Администрации Среднетымского сельского поселения.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Среднетымского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»  в разделе «Нормативно-правовые акты».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Среднетымского сельского поселения                                          Казмерчук Е.А.